各 位

平成 20 年 12 月 15 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取締役COO兼CFO
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

香港現地法人開業のお知らせ

当社が香港拠点として設立し、開業準備を進めてまいりました「SBI Hong Kong Co., Limited」（以下

「SBI Hong Kong」）が、本日開業することとなりましたのでお知らせします。

当社グループは、日本国内において最大級のベンチャーキャピタルとして豊富な投資・企業育成実績を

有する一方、海外においてもシンガポール政府系投資会社の TEMASEK Holdings や、中国の北京大

学青鳥グループ、インド国営銀行などの有力パートナーとの共同ファンド運営を主として、アジア地域を中

心に急速に海外展開を進めつつあります。
このたびの SBI Hong Kong 設立は、このような事業展開に対応する海外拠点網充実の一環であります

が、香港は地理的にも、既に設立済みの北京駐在員事務所とシンガポール現地法人との中間に位置し、

アジア地域におけるよりきめ細かな情報収集や投資案件発掘、投資先フォロー等が今後可能となります。

当社グループは今後も、潜在成長力の高いアジア地域での事業拡大と体制の整備を目指してまいりま

す。

【SBI Hong Kong Co., Limited の概要】
開業年月日 ： 2008 年 12 月 15 日 （設立：2008 年 9 月 17 日）
首席代表（所長） ： 長谷川 義晃
所在地 ： Suite 806, 8/F, Tower Two, Lippo Centre, No.89 Queensway, Hong Kong
出資比率 ： SBI ホールディングス株式会社 100％

 以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126